[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения
ПАДОвка
Муниципального района

Пестравский
           Самарской области,
446173. Падовка, ул.Ширшакова, 87

Телефон: 35-7-47
    Факс: 35-7-47

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  (ПРОЕКТ)
        03 августа 2018 год
     ______________________ №______
	О внесении изменений в Постановление главы сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области от 15.09.2017г. №49 «Об утверждении Порядка разрешения представителя нанимателя (работодателя) муниципальных служащих администрации сельского поселения Падовка на участие в управлении некоммерческими организациями на безвозмездной основе в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»

Рассмотрев протест прокуратуры Пестравского района от 20.07.2018 № 86-55-850-18, руководствуясь  пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  нормативными положениями Устава сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление главы сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области от 15.09.2017г. № 49 «Об утверждении Порядка разрешения представителя нанимателя (работодателя) муниципальных служащих администрации сельского поселения Падовка на участие в управлении некоммерческими организациями на безвозмездной основе в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления», изложив п. 1  раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции:

 1. Настоящий Порядок разработан соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и определяет процедуру выдачи разрешения представителем нанимателя на участие муниципальных служащих администрации сельского поселения Падовка в управлении некоммерческими организациями на безвозмездной основе: общественной организации (кроме политической партии), жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии)  в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления (далее – участие в управлении некоммерческой организацией).
2.  Опубликовать данное постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Падовка» и разместить на сайте сельского поселения Падовка в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения Падовка муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                           В.И.ЛАПТЕВ